diário oficial Nº 36.169  85Segunda-feira, 24 DE MARÇO DE 2025

contidas da publicação originária do aviso realizado na data acima supraci-
tada, permanecendo inalterados os horários de abertura de propostas e de
disputa de preços.

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO PE_2025.009-FME-SRP
ERRATA Conforme evidencia-se na página 293, da Edição Nº 54, do Diário
Oficial da União (DOU) seção 3, do dia 20/03/2025. Onde se lê: PE_2025.003-
FME-SRP, Leia-se: PE_2025.009-FME-SRP. Ratificam-se as demais informa-
ções contidas da publicação originária do aviso realizado na data acima su-
pracitada, permanecendo inalterados os horários de abertura de propostas e
de disputa de preços.

LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA
ORDENADOR DE DESPESA.

Protocolo: 1179756

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Educação de Limoeiro do Ajuru, torna público a
realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025. Objeto: Formação de
Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios
(Perecíveis e Não Perecíveis) Para Atendimento ao Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar do Município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Do tipo Menor Preço
Por item. Data de Abertura: 04/04/2025, às 09:00h. Modo de Disputa Aberto.
integra do edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no ende-
reço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural dos Jurisdiciona-
dos e no site https://limoeirodoajuru.pa.gov.br/. Egberto Corrêa Valente
- Ordenador de Despesa.

Protocolo: 1179757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Extrato contrato n° 33/2025/FCCM
Referente Processo Administrativo nº 050909204.000039/2024-33-PMM.
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 90009/2024-CEL/FCCM Vencedora: M M SILVA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.174.620/0001-73, Contratação de em-
presa especializada para serviços continuados de monitoramento e manuten-
ção de cloro residual livre nas rede de distribuições de agua, monitoramen-
to, substituição dos elementos filtrantes (cartuchos), limpeza de bebedouros
industriais, higienização e desinfecção dos reservatórios de agua e analise
laboratoriais para atender a Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas ex-
tensões (museu Francisco Coelho e Praça da Juventude), perfazendo um valor
total de R$ 56.042,62. Vigência: 31/12/2025, Dotação Orçamentaria13 122
0001 2 119 Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá, Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
ASS: 19/03/2025.

Extrato contrato n° 38/2025/FCCM
Referente Processo Administrativo nº 05050562.000008/2024-41-PMM.
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 90043/2024/CPL/PMM Vencedora: JJ FER-
RAMENTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 48.174.620/0001-73, Re-
gistro de preços para a eventual aquisição de materiais de aviamentos e
costura, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Marabá e
suas unidades vinculadas e órgão participante, perfazendo um valor total de
R$c56.042,62. Vigência: 31/12/2025, Dotação Orçamentaria13 122 0001 2
119 Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá, Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. ASS: 19/03/2025.

Protocolo: 1179761

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informamos que houve retificação na publicação do IOEPA, Nº 36.147,
página 63 do dia 26 de fevereiro de 2025, referente ao Contrato Nº
125/2025/SEASPAC, Processo SEI nº 050505173.000022/2025-32, autua-
do na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
90090/2024-CPL/PM - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 540/2024, Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TENDAS para
atender as necessidades do Departamento de Geração Emprego e Renda
vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assun-
tos Comunitários - SEASPAC, Empresa: ACM LOCAÇÕES LTDA, CNPJ/MF Nº
40.190.705/0001-33, Valor: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
Onde se lê: Assinatura 24/02/2025, Vigência: 24/02/2026. Leia-se: Assina-
tura 18/03/2025, Vigência: 18/03/2026. Mônica do Socorro Thompson de
Morais, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1179762

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90010/2025-CPL/DGLC/SEPLAN

PROCESSO Nº 05050556.000036/2025-29/PMM, Tipo: Menor Preço
por Lote/Grupo. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame:
04/04/2025. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUÍMICOS UTILIZADOS NO SETOR DE LAVANDE-
RIA HOSPITALAR, E DE EQUIPAMENTO DOSADOR EM REGIME DE COMODATO
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Ínte-

gra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala
da CPL/PMM, situada a Rodovia Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro Nova
Marabá, CEP 68507-765, Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Ma-
rabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 21/03/2025. WERBERT RIBEI-
RO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - SMS. Por-
taria nº 012/2025-GP.

Protocolo: 1179768

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 089/2025/SEASPAC

Processo SEI nº 050505173.000016/2025-85, autuado na modalida-
de: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90109/2024-CPL/PMM, ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 017/2025, objeto: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE ALIMEN-
TOS ESTOCÁVEIS. Empresa: PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF
Nº 32.320.881/0001-14; VALOR e R$ 7.658,50 (sete mil, seiscentos e cin-
quenta e oito reais e cinquenta centavos) Assinatura 20/03/2025, Vigência:
31/12/2025. Mônica do Socorro Thompson de Morais, Secretária Muni-
cipal de Assistência Social.

Protocolo: 1179763

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE Nº 07/2025/CPL/DGLC/SEPLAN

Processo (SEI) nº 050505238.000034/2025-65-PMM. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO GOSPEL DA BANDA SOM E LOUVOR PARA A
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO ANIVERSÁRIO DE 112 ANOS DA CIDADE DE
MARABÁ. UASG: 931166. Contratado: FESTA DE CRENTE PROMOCOES AR-
TISTICAS LTDA, CNPJ nº 18.768.186/0001-99. Valor: R$ 160.000,00 (cento
e sessenta mil reais). Autorizo a presente contratação, fundamentada no Art.
74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 383/2023.
Marabá 21/03/2025. José Nilton de Medeiros - Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD. Portaria nº 003/2025-GP.

Protocolo: 1179765

SUSPENSÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90008/2025-CPL/DGLC/SEPLAN

PROCESSO Nº 050505211.000004/2025-57/PMM, Tipo: Menor Preço
por Lote. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 25/03/2025.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA PO-
PULAÇÃO EM EMERGÊNCIA DE CORRENTE DAS ENCHENTES NO MUNICÍPIO
DE MARABÁ. UASG: 928615. O Secretário Municipal de Viação e Obras Pú-
blicas - SEVOP, determinou a SUSPENSÃO da abertura deste certame com
fundamento no art. 55 parágrafo 1º da lei 14.133/2021, para Adequação do
Edital e Republicação do edital, 21/03/2025. ÍTALO IPOJUCAN DE ARAÚ-
JO COSTA. Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.
Portaria nº 001/2025-GP.

Protocolo: 1179766

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2025

Tipo menor preço, com abertura no dia 03 de abril de 2025 às 09hs. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de mobiliário escolar atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia, quanti-
dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível em:
Portal da Transparência da Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.br);
no Mural de licitações (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

OZIMAR MARTINS PALHETA-Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2025

Tipo menor preço, com abertura no dia 04 de abril de 2025 às 09hs. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de massa asfáltica tipo concreto be-
tuminoso usinado a quente (massa asfáltica usinado a quente - dnit 031/2006
tipo único 25 kg), para execução dos serviços de reparo, manutenção e pa-
vimentação de vias no Município de Medicilândia, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível em: Portal da Transpa-
rência da Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.br); no Mural de lici-
tações (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

FABIO NASCIMENTO BARROS-Pregoeiro
Protocolo: 1179769

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo de Alteração contratual ao Contrato nº 156/2023. Origem:
Objeto. Tomada de Preço nº 08/2023. Objeto. Implantação de Sistema de
Abastecimento de Água no Município de Muaná, conforme o Contrato de Re-
passe nº 904247/2020/MD. Fica incluída a clausula de obrigações pertinentes

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://limoeirodoajuru.pa.gov.br/
mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br